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Odczyt wodomierza bez uciążliwe 
chodzenia po domach? To już działa w 
dwóch budynkach, za chwilę zacznie 
funkcjonować w kolejnych dwóch, a 
wkrótce system obejmie większość 
osiedla. 

Dzisiaj wodomierze w naszych mieszkaniach muszą 
być odczytywane przez inkasentów. – W wielu przypad-
kach inkasenci mają z tym problem, bo kogoś nie ma 
w domu, długo pracuje, albo gdzieś na dłużej wyjechał  
- mówi Andrzej Drożdż, dyrektor do spraw gospodarki 
zasobami mieszkaniowy SM „Na Skarpie”. Co pięć lat 
wodomierze muszą być legalizowane. Bardziej opłaca 
się je wymienić na nowy, więc Skarpa wykorzystała to 
na wprowadzenie innowacji. W marcu tego roku Spół-
dzielnia zainstalowała w dwóch budynkach nowoczesne 
wodomierze polskiej firmy Fila. Skarpa zdecydowała się 
na test w jednym budynku niskim i jednym wysokim. 
Nowe wodomierze dostali mieszkańcy Ligi Polskiej 2 
i Konstytucji 3-go Maja 29. Do października sprzęt był 
testowany. – Ten pilotaż wypadł doskonale. Porówny-
waliśmy odczyty tradycyjną metodą, z odczytem drogą 
elektroniczną. Wyniki były zbliżone i nie różniły się wię-
cej niż 2 procent. To znaczy, że te wodomierze i system 
odczytu  działają – tłumaczy Andrzej Drożdż. 

Elektroniczny system odczytu wykorzystuje bowiem 

fale radiowe, które przesyłają wyniki bezpośrednio do 
komputera. Tutaj, dzięki oprogramowaniu prowadzony 
jest nie tylko zapis zużycia, ale także są rejestrowane 
wszelkie usterki i odchylenia. 

Nowe wodomierze to również sposób, na nieuczci-
wych lokatorów, którzy narażają na koszty wszystkich 
mieszkańców. Wodomierze są mokrobieżne, co znaczy, 
że pod szybką jest woda. Uszkodzenie szybki powoduje 
zalanie mieszkania. Chodzi o to, by wodomierze były od-
porne na ingerencję nieuczciwych: magnesy, ściskanie, 
manipulowanie igłą, etc… Są też bardzo czułe i nie ma 
możliwości, by nie zliczyły wody upuszczanej po kro-
pelce. 

Teraz wodomierze będą zainstalowane w kolejnych 
budynkach: Szosa Lubicka 182 i Witosa 13. Jeżeli i tutaj 
zdadzą egzamin, Spółdzielnia zamontuje je we wszyst-
kich budynkach, w których będą wymieniane zegary 
ciepłej i zimnej wody. 

- Trzeba pamiętać, że za wszelkie manipulacje przy 
wodomierzach w mieszkaniach płacą wszyscy lokato-
rzy w budynku. W budynku jest bowiem zainstalowany 
główny licznik na podstawie którego fakturę wysta-
wiają Toruńskie Wodociągi. Jeżeli ktoś „oszczędzi” ileś 
wody, której nie zliczy mu licznik w domu, to wodę zli-
czy główny licznik w budynku i zapłacą za nią wszyscy 
mieszkańcy – dodaje Wojciech Piechota, wiceprezes 
SM Na Skarpie. 
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